Chamada Pública – Mutirão Jovens pelo Clima em Brejo da Madre de
Deus

Uma iniciativa Town Hall COP

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O ICLEI – Governos Locais pela Sustentabilidade e a Prefeitura de Brejo da Madre de

Deus/PE, no âmbito do Mutirão Jovens pelo Clima – Brejo, torna pública a prorrogação

do prazo de inscrições do edital original, considerando a necessidade de ampliar a

participação e garantir maior representatividade de propostas no processo seletivo.

1. DO OBJETO

1.1. O presente edital prorroga o prazo de inscrições para o Mutirão Jovens pelo Clima –

Brejo, iniciativa destinada a identificar, reconhecer e fortalecer projetos climáticos

liderados por jovens, com foco em soluções de mitigação, adaptação e resiliência,

alinhadas à agenda da COP 30 e às políticas locais de sustentabilidade.

2. DO NOVO PRAZO DE INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições, inicialmente previstas para encerrar-se em 08 de agosto, ficam

prorrogadas até o dia 11 de agosto, até às 23:59 (horário de Brasília).

2.2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do edital original.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As inscrições devem ser realizadas por meio do formulário eletrônico disponível no

formulário.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbVXOStkYmNtvUrHDZx2wytbnLfhxZD6Xol7OuAxmcBNBsDw/viewform?usp=dialog

3.2. Os projetos submetidos serão avaliados conforme os critérios e procedimentos

previstos no edital original.

3.3. Este edital de prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.